TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11573/CT-TTHT
V/v Thuế thu nhập cá nhân
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Ito Việt Nam
Địa chỉ: 204 Nơ Trang Long, P.12, Q.Bình Thạnh, TP. HCM
Mã số thuế: 0311888028
Trả lời văn thư số 01032019/CV-TNCN của Công ty về thuế thu nhập cá nhân (TNCN), Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Khoản 2 Điều 2 Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 25/08/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế TNCN quy định về các khoản chịu thuế TNCN;
“Điều 2. Các khoản thu nhập chịu thuế
…
2. Thu nhập từ tiền lương, tiền công
Thu nhập từ tiền lương, tiền công là thu nhập người lao động nhận được từ người sử dụng lao động, bao gồm:
a) Tiền lương, tiền công và các khoản có tính chất tiền lương, tiền công dưới các hình thức bằng tiền hoặc không bằng tiền.
…”:
Trường hợp Công ty theo trình bày, nhân viên trong Công ty được chia lợi nhuận dựa vào khả năng làm việc, năng lực, sự cống hiến thì khoản thu nhập này được xem là tiền lương, tiền công, Công ty khấu trừ thuế TNCN từ tiền công, tiền lương và khai nộp thuế theo quy định
Cục Thuế TP trả lời Công ty để biết và thực hiện theo đúng các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng NV-DT-PC;
- Phòng TT-KT5:
- Lưu: VT, TTHT.
330-3153622/19 Trung
	KT CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nam Bình